14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Abril de 2018.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

ERRATA
Na PORTARIA DPES nº 167,
publicada no DIO em 05.03.2018,
onde se lê: …”Lígia Marchesi
Homem Vieira Costa”, leia-se:
...”Lígia Marchesi Homem”.

PORTARIA DPES Nº 246, DE 04
DE ABRIL DE 2018.
ALTERAR parcialmente a Portaria
DPES nº 218, de 27 de março
de 2018, em razão da Portaria
DPES nº 178, de 07 de março de
2018, a fim de tornar sem efeito a
designação do Dr. Vinícius Chaves
Araújo para atuar em substituição
de férias nos atendimentos da 2ª
Defensoria de Família de Cariacica,
no período de 10.04 a 13.04.2018.

Vitória/ES, 04 de abril de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 388229

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 247 DE 04
DE ABRIL DE 2018

DEFERIR, retroativamente, o gozo
de férias da Defensora Pública Dra.
Lívia Souza Bittencourt no dia
04/04/2018 (período aquisitivo
2015/2016) e SUSPENDER 27
(vinte e sete) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Mariana
Andrade Sobral nos dias 12/04
a 13/04/2018 (período aquisitivo
2017/2018) e SUSPENDER 26
(vinte e seis) dias por imperiosa
necessidade do serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 388349

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 245 DE 04
DE ABRIL DE 2018.
A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, faz
publicar o(s) seguinte(s) ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO de BEATRIZ COUTO
ALMEIDA de 02/04/2018 a
01/04/2019, lotada na Coordenação
Penal, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
PEDRO SAMPAIO MINASSA de
10/04/2018 A 09/04/2019, lotado
no Núcleo de Execução Penal, no
turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO PEDRO
PAULO FILLA TIBERY, lotado na 2°
Defensoria Recursal Criminal, no turno
vespertino, a partir de 18/05/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
GUSTAVO PEREIRO RIBEIRO, lotado
na 1ª Defensoria Cível de Colatina, no
turno matutino, a partir de 06/04/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO MATHEUS
SILVA OLIVEIRA, lotado no Atendimento
Inicial de Colatina, no turno vespertino,
a partir de 01/05/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
CAROLLAINY CUNHA DAS NEVES,
lotada no Atendimento Inicial de
Serra, no turno matutino, a partir
de 13/04/2018.

Vitória, 04 de Abril de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 388347

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 204, de 02.04.18.
O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a designação
da servidora CLARISSA BERTHOLI
DIAS BASTOS para substituição da
Chefia do Cartório da 52ª ZE em
casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto
automático, contida no ato nº 192,
publicado no DOEES em 22.03.18,
conforme o documento de protocolo
nº 4.031/2018, a partir de 27.03.18.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 388137

Publicações de Terceiros

FL BRASIL HOLDING, LOGISTICA
E TRANSPORTE LTDA, CNPJ
nº 18.233.211/0002-10, torna
público que REQUEREU JUNTO À
SEMMA, mudança de titularidade
do processo de licenciamento
n° 71.561/2015, anteriormente
sob a responsabilidade de
“EXPRESSO JUNDIAI LOGISTICA
E TRANSPORTE LTDA”, CNPJ n°
50.935.436/0036-70.

Protocolo 385448

FL BRASIL HOLDING,
LOGISTICA E TRANSPORTE
LTDA, CNPJ nº 18.233.211/0002-
10, torna público que ESTÁ
REQUERENDO da SEMMA, através
do processo nº 71.561/2015, a
Licença Municipal de Operação
(LMO), para atividade de “Pátio de
estocagem, armazém ou depósito
para cargas gerais (com produtos/
resíduos químicos e/ou perigosos e/
ou alimentícios e/ou combustíveis),
e materiais não considerados
em enquadramento específico,
inclusive para armazenamento e
ensacamento de carvão vegetal,
COM atividades de manutenção e/
ou lavagem de equipamentos e/
ou unidade de abastecimento de
veículos”, na localidade de Av.
Talma Rodrigues Ribeiro, n° 5175,
Bairro Nova Zelândia, Município de
Serra - ES.

Protocolo 385450

“ALAERTE FIGUEIREDO
08180153738”,torna público que
Requereu da SEMDESU, através do
processo n° 15.558/18, Licença(s)
LMAR, para atividade de OFICINAS
MECÂNICAS, COD. 20.07(I), na
localidade de Rua 31, n° 19 Santa
Mônica, Mun. de Vila Velha - ES.

Protocolo 386090

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA
O presidente do SINDICATO DA
INDÚSTRIA DE PRODUTOS
DE CIMENTO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições estatutárias, convoca
as indústrias associadas em
condições de voto, para Assembleia
Geral Ordinária, a ser realizada
no dia 12 de abril de 2018, na
Avenida Nossa Senhora da Penha,
n° 2.053, Ed. Findes, 3° andar,
Santa Lúcia, Vitória/ES, as 08h00
em 1ª convocação e as 08h30 em
2ª convocação, para deliberarem
a seguinte pauta: 1) Prestação
de Contas exercício 2017; 2)
Negociação Coletiva 2018/2019; 3)
Assuntos Gerais.

Vitória-ES, 05 de abril de 2018.
RAPHAEL CASSARO MACHADO-

Presidente
Protocolo 386874

TVV - TERMINAL DE VILA
VELHA S.A.

CNPJ - 02.639.850/0001-60
NIRE nº 32300025196

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA

Ficam os acionistas da TVV -
TERMINAL DE VILA VELHA
S.A. (“Companhia”) convocados
a se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária e Extraordinária,
a ser realizada na sede social da
Companhia, na Cidade de Vila
Velha, Estado do Espírito Santo,
na Avenida Cavalieri, nº 2000,
no dia 17 (dezessete) de abril de
2018, às 14 (quatorze) horas, a fim
de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:

1.	 Em Assembleia Geral
Ordinária:
i)	 Tomada de contas dos
administradores, exame, discussão
e votação das demonstrações
financeiras relativas ao exercício
social findo em 31 de dezembro de
2017;
ii)	 Apreciar a destinação do
resultado do exercício social findo
em 31 de dezembro de 2017; e
iii)	 Fixação da remuneração
global dos administradores para o
exercício de 2018.

2.	 Em Assembleia Geral
Extraordinária:

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Pedro Pessoa Temer

Alexandre Corsini Pagani

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 5 de Abril de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: a97dfbd5